ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

РЕШЕНИЕ

	ЧЕЧИМ

24 сентября 2015 года  № 25-10
	Об утверждении Порядка рассмотрения  Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого Постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3,
          Горно-Алтайский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить
Порядок рассмотрения  Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образовании «Город Горно-Алтайск» согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (В.В. Дандамаев).

Мэр города Горно-Алтайска                          Председатель Горно-Алтайского

                                                                           городского Совета депутатов

____________В.А. Облогин                            ______________Ю.В. Нечаев
Приложение

к Решению Горно-Алтайского

городского Совета депутатов

от 24 сентября 2015 года № 25-10

Порядок рассмотрения  Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск»

1. Настоящий Порядок рассмотрения Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений  в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – Порядок) разработан в целях реализации права Горно-Алтайского городского Совета депутатов, предусмотренного частью 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и определяет процедуру рассмотрения Горно-Алтайским городским Советом депутатов проектов муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложений о внесении изменений  в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск», утверждаемых Администрацией города Горно-Алтайска.

2. Проекты муниципальных программ муниципального образования «Город Горно-Алтайск» и предложения о внесении  изменений в муниципальные программы муниципального образования «Город Горно-Алтайск» подлежат рассмотрению Горно-Алтайским городским Советом депутатов.

3. Администрация города Горно-Алтайска вносит в Горно-Алтайский городской Совет депутатов проект муниципальной программы  муниципального образования «Город Горно-Алтайск» (далее – муниципальная программа) или предложение о внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Город Горно-Алтайск» в форме проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу  (далее – проект постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу) на бумажном и электронном носителях до их утверждения.

4. К проекту муниципальной программы или проекту постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу прилагаются:

1) пояснительная записка;
2) финансово-экономическое обоснование;

3) заключение Контрольно-счетной палаты города Горно-Алтайска.

5. Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов в течение трех рабочих дней со дня поступления в Горно-Алтайский городской Совет депутатов документов, указанных в пунктах  3 и 4 настоящего Порядка, организует направление  депутатам Горно-Алтайского городского Совета депутатов проекта муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу.

6. В течение десяти рабочих дней со дня поступления в Горно-Алтайский городской Совет депутатов документов, указанных в пунктах  3 и 4 настоящего Порядка, проект муниципальной программы или проект постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу  рассматриваются на совместном заседании постоянных комиссий Горно-Алтайского городского Совета депутатов (далее - совместное заседание).

7.  Совместное заседание правомочно, если на нем присутствует более половины от общего числа избранных депутатов Горно-Алтайского городского Совета депутатов.

Администратор муниципальной программы выступает докладчиком на  рассмотрении Горно-Алтайским городским Советом депутатов проекта муниципальной программы или проекта постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу.

В качестве содокладчиков могут выступать  соисполнители, участники муниципальной программы, а также администраторы подпрограмм. Решение об участии содокладчиков в совместном заседании принимается Председателем Горно-Алтайского городского Совета депутатов совместно с администратором муниципальной программы.

8. По результатам рассмотрения муниципальной программы или постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу  принимается одно из следующих решений, рекомендующее Администрации города Горно-Алтайска:

1) утвердить муниципальную программу или принять постановление Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу;

2) утвердить муниципальную программу или принять постановление Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу с учетом замечаний и предложений Горно-Алтайского городского Совета депутатов;

3) не утверждать муниципальную программу или не принимать постановление Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу в связи с отсутствием целесообразности или обоснованности.

9. Принятое решение фиксируется в протоколе совместного заседания. В протоколе также отражается поименный состав присутствующих лиц, ход рассмотрения муниципальной программы или постановления Администрации города Горно-Алтайска о внесении изменений  в муниципальную программу.

 В течение трех рабочих дней со дня проведения совместного заседания  Председатель Горно-Алтайского городского Совета депутатов обеспечивает направление принятого решения в Администрацию города Горно-Алтайска.
PAGE
4